
DETERMINAZIONE
PRESIDENZIALE

Area Staff Segretario Generale

Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio

Oggetto ICC ITALIA – Assemblea
ordinaria e straordinaria del 
19 aprile 2024.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Comitato Nazionale Italiano della Camera di Commercio 
Internazionale, denominato per brevità ICC Italia, è un'associazione senza fine di 
lucro costituita nel 1920 quale Comitato Nazionale della Camera di Commercio 
Internazionale (ICC - International Chamber of Commerce), organizzazione con 
sede a Parigi, il cui fine fondamentale è la promozione di un'economia aperta a 
livello mondiale e lo sviluppo delle relazioni commerciali internazionali anche al 
fine di contribuire al mantenimento della pace e delle amichevoli relazioni tra i 
popoli. L’associazione opera prevalentemente in ambito nazionale;

Preso atto che ICC Italia ha come obiettivo di operare nell'ambito della ICC 
nell'interesse degli operatori e delle imprese italiane, in particolare dei propri 
Soci, che svolgono attività nei settori dell'industria, del commercio, della finanza, 
delle assicurazioni, dei trasporti, del turismo, dell'agricoltura, delle libere 
professioni e in genere in ogni altro settore interessato da rapporti economici 
internazionali;

Considerato che la Camera di commercio di Torino è socia dell’Associazione ICC 
Italia;

Vista la lettera del 19/03/2024, protocollo in arrivo n. 39831/E del 20/03/2024, 
con la quale ICC ITALIA ha comunicato che avranno luogo l’Assemblea Ordinaria
e Straordinaria degli associati, indette presso LUISS Guido Carli in Roma, Viale 
Romania n. 32, per il giorno 19 aprile 2024, rispettivamente alle ore 14:00 e 
alle ore 15:00, in presenza e contestualmente anche in remoto;

Considerato che all’ordine del giorno figurano i seguenti argomenti:

PARTE ORDINARIA:
1) Comunicazioni del Presidente; 
2) Attività di ICC Italia nel 2023;
3) Approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 e della relazione annuale del             
Revisore legale dei conti; 
4) Approvazione del budget 2024; 
5) Varie ed eventuali.

PARTE STRAORDINARIA

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000017 del 15/04/2024



1) Comunicazioni del Presidente; 
2) Modifiche dello Statuto dell’Associazione;
3) Delibere inerenti e conseguenti; 
4) Varie ed eventuali

Vista la Legge n.580/1993 e s.m.i.; 

Visto l’art. 20 comma 2 punto d) dello Statuto di questa Camera di commercio; 

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 1 del 02/03/2020 con la quale si 
è provveduto all’elezione del Presidente della Camera di Commercio di Torino; 

Considerata l’opportunità di provvedere a nominare il rappresentante di questa 
Camera di commercio in Assemblea; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale;

DETERMINA

di autorizzare il Dr. Marco Conte ad intervenire in nome, vece, conto, interesse e 
rappresentanza della Camera di commercio, industria, artigianato, e agricoltura 
di Torino, all’Assemblea ordinaria e straordinaria degli associati di ICC ITALIA
indette presso LUISS Guido Carli, Viale Romania n. 32 in Roma, per il giorno 19 
aprile 2024, rispettivamente alle ore 14:00 e alle ore 15:00, in presenza e 
contestualmente anche in remoto, conferendogli ampio mandato a partecipare 
alle deliberazioni concernenti i vari punti iscritti all’ordine del giorno e dichiarando 
fin d’ora di avere per rato e valido quanto sarà dal medesimo operato. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL PRESIDENTE
Dario Gallina

Firmato digitalmente ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-15T12:41:14+0200
	Camera di Commercio 
	GALLINA DARIO
	Sottoscrizione documento




